
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR ca 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

  

S
a
 

”.
£3
 

e.
) 

RESOLUCION N2£ RL-= ' 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

EN ejercicio de las atribuciones que le confíare 
la Ley, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Pública de 12 de junio de 
1980, celebrada ante el Notario Décimo Octavo del Cantón Qui 
to, se ha constitutdo la compañía de respousabilidad limita- 
da "TRANSPORTES SAR JOSE DE HINAS COMPAÑIA LIMITADA”; 

QUE el señor Ulpiano Zárate Vallejo, debidamente 
autorizado, ha comparecido a este Despacho para solicitar 

la aprobación de la constitución de “TRANSPORTES SAN JOSÉ 
DE MIRAS COMPAÑIA LIMITADA", a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la Escritura Pública de 12 de junio 
de 1980; 

QUE la Dirección Nacional de Tránsito, mediante 
oficio número 80031-R-DNT, de 12 de marzo de 1980, emite in 
forme favorable para la constitución de "TRANSPORTES SAN JO 
SE DE MINAS COMPAÑIA LIMITADA"; 

QUE el Banco de Cooperativas del Ecuador ha certi 

fícado «al depósito en cuenta de inteznración de capitel; 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública 
antes referida se ba cumplido con todos los requisitos ne- 
cesarios para su validex: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
de responsabilidad limitada denominada 

"TRANSPORTES SAN JOSE DE MINAS COMPAÑIA LIMITADA”, con do- 

nicilio en la Parroquia San José de Minas, Cantón Quito,con 
uan capital social de CIENTO VEINTE 4IL SUCRES (S/. 120.000,00), 
dividido en ciento veinte participaciones de UN MIL SUCRES 

(S/. 1.000,00) de valor cada una, de conformidad con los tér 
rinos constantes de la Escritura Pública de 12 de junio de 
1980, celebrada ante el Notario Décimo Uctavo del Cantón 
Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la Zscritu- 
ra Pública de 12 de junio de 1982, que 

será elaborado por esta Superintendencia, se publique, por 
una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 

la Parroquia San Josá de Minas del CAntén Quito. Un ejenm- 
lar fíntegro del periódico en el que se cumpla esta forma 

lidad daberá ser entregado a este Despacho para su archivo,



  

» 20 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

.. — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Público 
Décimo Octavo del Cantón Quito anote 

al margen de la matriz de la Escritura Pública de consti- 
tución de "TRANSPORTES SÁN JOSE DE MINAS COMPAÑIA LIMITA- 

DA”, otorgada en esa Notaría, el 12 de junio de 1980, que 
- se la aprueba en vírtud de la presente Resolución, El se 

ñor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil 
del Cantón Quito se inscriba la Escrí 

tura Pública de constitución de "TRANSPORTES SAN JOSE DE 
MINAS COMPAÑIA LIMITADA", otorgada en la Notaría Décima 

0 Octava de este Cantón, el 12 de junio de 1980, junto con 
la presente Resolución. Se archivará la eegunda copia de 

dicha Escritura y se devolverín las restantes con la ra- 
zÓn de la inseripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a 2 JUL 1980 : 

AP IDO DA PRO 
Econ. Teresa Minuche de Mera, 

— SUPERINTENDENTE DE” NIAS. 

PROVEYO y fíirmó6 la Resolución que an- 
, tecede, la señora Economista Teresa Minuche de Mera, Super 

O iñtendente de Compañías, en Quito, K 2 Jil 1980 : 

CERTIFICO.-     
Ledo. 

DJ_RL 
cTH. 
1-VII-80


